Si quis tamen, an nos aut de sanguinibus nostris vel extraneis
qui voce levaret super hunc factum nostrum, in primis sit anathe-
matus et ad sanguine git descomunicatus, amen: et ipsa divisa cum
sua hereditate dupplata vel meliorata in simili tali loco; et ad do-
minus terre pariet quingentos solidos in cautis.

Facta carta venditionis vel comparationis die notum XVI. Ka-
lendas Februarias, Era TCXVI, regnante rex Adefonsus in Legione
et in Castella.

Ego Fredinando Petriz et filia mea Elbira, qui hune scriptum
fecimus et relegendo cognovimus, manus nostras syngulos sygnos
fecimus 4 .

(1.* Col.) Sarracino hic.— Jhoannes hic. —Munnio_hic.—(2.* Col.)
Mikael testis.—Martyno testis.—Gundissalbo testis.

Bt ego Zite Memez dedi una perra in roboratione invalente XX,
solidos.—Et ego Fredinando Petriz accepi et confirmavi.

—Beec. fol. 52, col. 2.
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CXCII
1 de Mayo 1059,
DE FLAGINVISTIA

In Dei nomine.—Ego Lumne et domna Goto, placuit nobis atque
convenimus, nullius cogentis imperio nec suadentis articulo, sed
propria nobis accesit volumptas, sic vendimus ad tibi Zite Memez
uno solare cuna duas ferrugines in varrio de Revenga, et una area,
in precio quantum nobis bene conplacuit, id est, XXX. solidos de
argento; et de ipso precio non remansit debito; abeatis, teneatis
firmiter per secula cuncta, amen.

Bt si aliquis homo, subrogata persona, inquietare voluerit aut
iudicio compulsaverit, in primis sit maledictus et confusus; et non
habeat partem cum angelis Dei nisi cum Juda, qui Dominum tradi-
dit, in inferno inferiori, amen: et ipso solare cum illas ferragines et
cum area omnia in dupplato vel meliorato; et ad regis terre pa-
riet V. libras aureas in cautis.

Facta cartula notum die Kalendas Maias, Era TLXXXXVII,
regnante rex Fredinandus in Legione et in Castella.

Ego Lumni et domna Goto, qui hanc cartula ista fecimus et le-
gendo cognovimus, manus nostras signos fecimus coram testes ad
roborandum: -} .

(1.* Col.) Domno Mikael testis.—Domno Martino testis.—Munnio
testis.—Gundissalbo testis.—(2." Col.) Zite rb.—Belasco rb.—Pe-
tru rb.

—Bec. fol 52, col. 2.

CXCIII
2 de Enero 1069.
DE FLAGINVISTIA

In Dei nomine.—Ego Fanne Obecoz, placuit mici atque conve-
nit, nullius cogentis imperium nec suadentis articulo set propria
mici accessit volumptas, ut venderem tibi Zite Memez me (sic) divisa
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prepria, quem abeo in Areillosa ', que accidit me de mea tia
domna Julia, in alfoze de Palentia. Sic vendo illa divisa cum uno
solare et una area de ipsa divisa, cum exitus et regressus, cum
terris, vineis, pascuis, defesas de erba et de ligna, et cum omnia
adiacentia eius ab omni integritate, id est, in precium quantum
nobis bene conplacuit, LVI. solidos de argento, et aput te Ziti
Memez de ipso precio nicil remansit debito, et de odie die vel tem-
pore de meo iuro sit abraso et in tuo dominio sit confirmatum per
gseculum viviturum, amen.

Si quis tamen aliquis homo de subrogata persona venire voluerit
aut iudicio conpulsaverit, an ego aut filiis vel neptis seu subrinis
aud aliqua gens, qualiter pariet ipsa divisa cum omnia sua duppla-
ta vel meliorata simile tali loco; et ad dominus terre conferat VI,
libras aureas in cautis.

Facta cartula conparationis die notum IIII. Nonas Januarias.
Era TCVII.®, regnante rex Sancio in Castella.

Ego Fanne Obecoz, qui hane cartula conparationis fieri iussi,
manu mea sygnum inpressi coram testes.

Annaya Sendiniz hic testis.—Annaya Asturiz hic testis.—Gun-
disalbo Martyniz hic testis. ~-Domno Mikael hic testis.—Didaco
Serikiz hic testis.—Flagen Zitiz hic testis.

— Bee. fol. 52, col. 3.

CXCIV
1060.
DE FLAGINVISTIA

In Dei nomine.—Ego Annaya Didaz, prona et spontanea mici
accessit volumptas, ut tibi patri nostro Sisebutus abba vel omnibus
fratribus abitantibus in domum Sanctorum Apostolorum Karadig-
na, dabo mea hereditate propria in villa que vocitant Flaginvistia;
una vinea in valle de Tote inter ambas Karreras; de una pars, vi-
nea de domna Teresa; et de alia pars, via publica; et una terra
et uno linare ad pumare in ripera de flumen Aslanza; et de una

1 Desconocemos su situacidn; no es mencionado este pueblo entre los que en

el siglo XI formaban el alfoz de Palenzuela,
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pars, terra de Salbator Telliz; et una terra ad Kardeniosa, de una
pars, terra de Flagin Belascoz; et una vice de molino in illos moli-
nos super villa: dabo et concedo ad infegrum pro remedio ani-
me mee.

Si vero, quod absit, aliquis ex germanis meis, filiis aut neptis,
propinquis vel extraneis aut aliquis homo, inquietare voluerit, in
primis ira Dei omnipotentis descendat super eum et cum Datan
et Abiron abeat portionem in inferno inferiori, amen; et ipsa here-
ditate dupplata vel meliorata; et inferat a parte regis terre CCC.
solidos in cautis; et hec seripta firmitatem abeat plenam.

Facta carta donationis notum die XIII. solidos argenti (sic),
sub era TLXXXXVIII, regnante rex Fredinando in Legione et in
Castella.

Ego Annaya, qui hane donatione fieri iussi volui, et relegendo
audivi, manu propria sygnum feci -, et tradidi ad rovorandum
coram testibus ad rovorandum.

Munnio Fannez testis.—Didaco Fredinandiz testis.—Meme Gon-
salbez testis.—Flagino Belascoz rb.—Dommno Froyla rb.—Albaro rb.

—Bee. fol. 53, col. 1.
¥

CXCV
20 de Mayo 1060.
DE FLAGINBISTIA

In Dei nomine.—Ego Vincenti et uxor mea Argilo, prona et
8pontanea nobis accesit volumptas ut tibi patri nostro Sisebutus
abba vel omnibus fratribus quoabitantibus in domum Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Caradigna: in primis
tradimus animas simul et corpora nostra: deinde nostra hereditate
Propria que abemus in villa predicta Flaginbistia, id est, una vinea
in valle de Tote, de una pars vinca de Salbator Didaz, et de alia
Pars vinea de Jhoanes Ablenti; et una terra super karrera que
discurrit ad Macuala; de una pars terra de Didaco Siriquiz, et de
alia parte, terra de Fredinando Munnioz: dabo ab omni integritate,

Si quis vero, quod absit, aliquis ex germanis nostris aut filiis vel
Neptis seu subrinis, propinquis aut aliquis homo, super hune nostrum
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factum inquietare voluerit, in primis ira Deisuper cum descendat,
et sit anathematus, amen; et ipsa hereditate dupplata vel triplata;
et ad dominus terre conferat IIII. libras ex purissimo auro.

Facta carta donationis notum diem XIII. Kalendas Junias,
era TLXXXXVIII, regnante rex Fredinando in Legione et in
Castella.

Ego Vincenti et uxor mea Argilo, qui hanc donationi fieri volui-
mus et relegendo audivimus, de manus proprias sygnos fecimus,
coram testes tradimus ad roborandum.

Munnio Didaz hic rb.—~Domno Mikael hic rb.—Ziti Memez hie
rb.—Domno Martyno hic rb.—Salbator Telliz hic rb.—Flagin Be-
lascoz hie rb.

—Bec. fol. b3, col. 1.

CACVI
1 de Enero 1062.
DE FLAGINBISTIA

In Dei nomine.—Ego Jhoanngs et uxor mea Emdera, placuit
nobis, despontaneas nostras volumptas donamus pro remedio ani-
marum nostrarum ut evadamus loca penalia et adquiramus vitam
eternam tibi patri nostro domno Sisebuto abba vel omnibus abitan-
tibus in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum voei-
tatum Karadigna; tradimus in primis corpus et anime nostre: dein-
de omne facultatule nostre, id est, una vinea in villa pernominata
Flaginbistia, in loco qui dicitur valle de Tote; de una pars, vinea de
Salbator Didaz; et de alia pars, vinea de Didaco Sirikiz; et uno agro
in loco qui dicitur Prato iuxta limite agro de Salbator Didaz, agro
de domna Monina, et de alia pars, agro de Meme Gondesalbiz; et
duas vineas in illa olga: ab omni integritate sit concessum ad gccle-
sie et cultoribus ibidem serbientibus per secula: abeatis, teneatis,
firmiter usque in seculum viviturum.

Si quis nobis aut filiis aut neptis, propinquis vel extraneis aut
aliquis subrogata persona, hune nostrum datum violare temptave-
rit, sit maledictus a Domino et a sanctis angelis eius; et cum Juda
traditore abeat partem in inferno inferiori, amen,
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Facta carta donationis die notum Kalendas Januarias, Era TC.*,
regnante principe Fredinando in Legione et in Castella.

Ego Jhoannes et uxor mea Endera, qui hunc testamentum fieri
iussimus, manus nostras syngulos sygnos impressimus ¥ J§ coram
testes.

Salbator Didaz hic testis.—Domno Mikael hic testis.—Domno
Martyno hic testis.—Munnio hic testis.

—Bee. fol. 53, eol. 2.

CXCVII
27 de Junio .931‘
DE VILLA FRIDA

Sub Christi nomine et eius gratia.—Ego Adefonsus rex, propter
amorem Dei et pro remedio anime mee sic do et concedo ad vobis
fratribus Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum regimine
tenet Lazarus abba, locum vocitatum Karadigna, in Domino semper
salutem. Per hanc sacre preceptionis nostre et devotissimam iussio-
nem ordinamus atque coritestamus firmiter stare post parte ipsius
monasterii deservientium Villa-Frida per omnis terminis et exitis:
de Ecclesia-albajusque ad Orbanelia et de Villa-Aiuta usque continet
in Castaniares; et de ipsa villa Castaniares usque continet in Villa
de Vascones; et infra ipsas villas intrata usque in flumen Aslanzon;
Sicuti et obtinuistis de populatione primeva in diebus principum
Priorum, nostrorum avorum et parentum, et sicuti pueros nostros
Zuleiman et Aiub determinaverunt et consygnaverunt, ita et ex
Presenti die omnia firmiora cuncta possideatis atque defendatis
absque alicuius inquietatione plebis aut comitibus.

Si quis aliquis ausu temeritatis aut nostrum seriptum infringere
aut conmaculare temptaverit, parte monasterii vel regia auri
librag v« persolbat, et hanc scriptura firmiora maneat per secula
Cuncta.,

Notum die quod erit V. Kalendas Julias, Era DCCCCLXVIIIL.*

In quo loco plurimis episcopis, abbatibus et comitibus fuerunt co-
niuncti et confirmati; et in ipsos terminos, que posuit rex Adefonsus,

14
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Gundesalbo Fernandez et nos adunati omnes ipsos conffirmamus:
ADEFONSUS 1.

Adefonsus rex confirmavi.

Frunimius ¢piscopus hic.—Obecus ¢piscopus hic.—Bellitus abba
hic testis.—Julianus abba hic testis.—Ovidius abba hic testis.—
Aspidus abba hic testis.—Recesvindus abba hic testis.—Gundesalbo
Munioz rb. testis.—Fredinando Nuniz rb. testis.—Munnio Ziniz rb,
testis.—Ziniz Rodriz rb. testis.—Assur Munnioz rb. testis.—Gunde-
salbo Ennecoz rb. ef.—Rodrico Albariz rb. ef.—Guttier Fernan-
diz rb. cf.

—Bec. fol. 63, col. 4; Berganza, I, 197.

CXCVIII
25 de Febrero 926.
DE SANCTA MARIA DE CAMPO

Innomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.—Ego Aliemus presbiter
et neptus meus Elleca presbiter vobis domnis et patribus nostris
Petrus abba seu omnibus fratribus servientibus in atrii Sancti Petri
Apostoli, monasterium qui vocatur Karadigna. Placuit nobis atque
convenit, nullum quogentis imperio nec suadentis articulo set pro-
pria nobis aceesit volumptas, sana mente et proprio deliberationis
arbitrio, pro remedium anime nostre¢, ut traderemus vobis, iam
supradictis fratribus vel abbati, ¢eelesig Sancte Marig Virginis, et
Sancti Martini et Sancte Crucis et Sancte Columbg 1, que sita sunt
juxta flumine Aslanzon, tam agris quam molino et ortis, sibe pratum
sibe tota abitatio iuxta atrium Sancte¢ Mari¢ ?; tradimus iure per-
petuo tam in vitam nostram quam post obitum nostrum, ut de odie
die et tempore de nostro iure sit abrasam, et in vestro dominio sit
confirmatum.

Si quis sane, quod minime credimus, contra hane votum nostrum
vel donationem aliquis ad inrumpendum venerit vel veneribus, an

t El monograma estd dentro de un triple arco, & semejanza de los de Fer-
nando I,— t Estas iglesias se hallaban entre los lugares de Ibeas y San Medel; no
existen ya,— * Hoy se llama San Medel, aldea del ayuntamiento de Cardeiiajime-
no, Cfr, Fuentes, I, p. 17.

DE CARDENA 211

nos an aliquis de principibus aut de comites vel pontificis seu
aliquis de propinquis, in primis ira Dei Patris omunipotentis descen-
dat super eum, et cum Juda, qui Dominum tradidit, participium
habeat in infernum, amen; extraneus sit a sancta Ecclesia e a san-
cta communione; et insuper damna secularia ITII. libras aureas
nobis conferat; et hec seriptura indisrupta permaneat, amen,

Facta carta donationis vel traditionis sub die quod est V. Ka-
lendas Marcias, sub Era DCCCCLXIIIL?, regnante glorioso princi-
pPe Adefonso in Legione, et comite Nunu Fredinandiz in Castella.

Ego Aliemus presbiter et neptus meus Elleka presbiter, qui hane
traditionem fieri voluimus, ad atrium Sancti Petri Apostoli manus
nostras sygnos expressimus -}~ : ALIEMUS.

Roderico Fredinandiz comite rb. —Nunu Fredinandiz comite rb.—
Gaseza hie rb.—Didaco Nebzan hic rb.—Ruderico Munnioz hie. rb.—
Beremundus presbiter hic rb.—Enneco abba hic rb.—Gimara abba
hic rb.— Abeiza abba hic rb.—Rapinato abba hic rb.—Justus pres-
biter hic cf.—Ariulfus presbiter hic cf.—~Abomaraan de Sancta
Maria hic ef.—Flagino de Sancta Maria hic cf.—Nemar de Sancta
Maria hic ¢f.—Obeco de Sancta Maria hic cf.—Abuhab de Sancta
Maria hic ef.—Mendar de Saneta Maria hic cf.—Anteman de Sancta
Maria hic testis. ‘

—Bec. fol. b4, col. 1; Berganza, 1I, 377,

CXCIX
9 de Abril 992.
DE SANCTI TORQUATI

In Dei nomine.—Ego Juliana prona et spontanea mici accessit
Volumptag ut hic ad hanc domnis et invictis martyribus gloriosis
Sancti Torquati, quorum vaselica sita est in locum que dicitur iusta
Civitatem Burgus fundate decernitur.—Magnum est enim devotionis
titulus, in quo nemo potest largitatis inrumpere, sed quidquid grato
animo et prona volumptate offertur, oportet semper libenter am-
Plecti. Bt ideo donare me vobis profiteor Julianus presbiter et Vere-
undus et magis ¢eclesiam dicte Sancti Torquati, quem post Christo
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nobis fortissimo constituimur esse patrono, sicuti et dono, id est,
omnia medietate territorium, id est, domos in locum qui dicitur Ta-
marone ! et in Castella ubique potuerit mea portionem, integrum sit
concessum, mobile et inmobile, terras, vineas, molinos, ortis, pumi-
feros, pratis, pascuis et in productilibus aquarum, et in padulibus,
cum exitus et regressus; quicquid de mea propinquitate inveneritis,
eeclesig Saneti Torquati sit traditum ab omni integritate ad domum
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in loco Karadigna, et tibi
patri meo Felicis abba vel ad omnibus fratribus, qui ibi serviunt in
domum Domini; abeatis in vestra potestate firmiter per secula
cuncta, amen.

Quisquis vero, quod absit, ad ihrumpendum venerit ausu teme-
rario, ex nostris, propinquis vel extraneis seu aliqua subrogata per-
sona contra hunc nostrum factum, sit totius ¢cclesi¢ segregatus et a
Domino confusus, simulque cum Juda qui Dominum tradidit parti-
cipium abeat i inferno inferiori.